
 

Pagina 1 di 2 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. SCHIAPARELLI” 
OCCHIEPPO INFERIORE (BI) 

VIA ROMA 7  
e-mail: BIIC80900X@istruzione.it – biic80900x@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 1779                       Occhieppo Inferiore, 20/10/2020 
 
  

OGGETTO:  Avviso URGENTE per la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 D. Lgs. 50/2016  
per l’affidamento del servizio  per il progetto  <Tempo mensa: distribuzione pasti e assistenza durante e 
dopo il servizio> presso la scuola primaria di Occhieppo Superiore - anno scolastico 2020/21. 

       CIG: Z402ED525a   
  
Si invitano le cooperative/i consorzi/ le ditte interessate a presentare la migliore offerta per l’affidamento 
del servizio  per il progetto <Tempo mensa: distribuzione pasti e assistenza durante e dopo il servizio> 
presso la scuola primaria di Occhieppo Superiore. L’offerta sarà considerata fissa e invariabile per l’intero 
anno scolastico 2020/21. 
 
Si precisa che il criterio di aggiudicazione è legato all’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
Art. 1 - Durata dell’appalto: 9 mesi, con facoltà delle parti di  recedere dal contratto, tramite  pec, con 
preavviso di 30 giorni, in caso di inosservanza degli orari di lavoro definiti . 
 
Art. 2 –I servizi richiesti sono:  

Tipologia dell’attività Impegno orario presunto Durata prevista 

Gestione mensa e assistenza allievi 490,50 ore primaria 26/09/20 = 09/06/21 

 Prima dell’inizio del servizio (dalle ore 11,00) e nell’intervallo temporale fra i due gruppi (12,45-13,00 ca.) 
gli operatori in servizio dovranno ‘igienizzare e/o sanificare’ il locale mensa. 
 
Orario dell’operatore: 
PRIMARIA dalle ore 11,00 alle ore 13,00 (1 operatore), 
 dalle ore 12,30 alle ore 14,00 (1 operatore), 
 dalle ore 13,30 alle ore 14,30 (1 operatore). 
 
Art. 3 – Il servizio sarà prestato con le modalità di cui all’art. 2, SALVO ULTERIORE STATO DI EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 e conseguente sospensione delle attività didattiche.  
   
Art. 4 – REQUISITI RICHIESTI: 

Esperienza come operatore mensa (preparazione tavoli, servizio pasti, riordino locale mensa, 
pulizia tavoli; lavaggio stoviglie all’infanzia). 

 
Art. 5 -L’offerta dovrà recare altresì, gli estremi del mittente (denominazione o ragione sociale) e la dicitura: 
"CONTIENE OFFERTA SERVIZI PER PROGETTI FUNZIONALI SCUOLE DI OCCHIEPPO SUPERIORE". 
 
L’offerta dovrà essere inviata al seguente indirizzo di posta elettronica: biic80900x@pec.istruzione.it 

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 24/10/2020. 
 
Non saranno prese in considerazione offerte pervenute oltre il suddetto termine perentorio di scadenza. 
 
 
 
 

mailto:BIIC80900X@istruzione.it


 

Pagina 2 di 2 

 

 
  
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
La valutazione delle offerte avverrà con una riunione tenuta a distanza, in modalità telematica, mediante 
l’utilizzo di Google Meet nella stessa giornata del  24/10/2020 a cura di apposita commissione, presieduta 
dal Dirigente Scolastico o dalla vice, al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta della 
Cooperativa/Consorzio/Ditta cui conferire l’incarico. 

L’Istituzione Scolastica potrà affidare il servizio anche nel caso in cui sia pervenuta un’unica offerta, 
formulata nel rispetto di quanto disciplinato dalla presente lettera di invito, purché ritenuta congrua. 
Parimenti, si precisa che l’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art.95 comma 12 del D.Lgs 50/2016, potrà 
disporre di non procedere all’aggiudicazione, qualora nessuna delle offerte pervenute risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto, senza che nulla sia dovuto ai concorrenti invitati e senza che 
essi possano sollevare in merito alcuna eccezione o riserva o pretesa di sorta. 
 

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il contratto con la 

Cooperativa/Consorzio/Ditta, che sarà avvisata lunedì mattina entro le ore 9,00.  Il compenso spettante 

sarà erogato, previa presentazione di fattura mensile, entro 90 (novanta giorni). 

 L’Istituto comunicherà ad ogni partecipante alla gara, via e-mail, l’esito della stessa entro il 24/10/2020. 

Tutela della privacy. Ai sensi e per gli effetti del d.l. 196/2003, si informano i concorrenti che il trattamento 

dei dati personali da loro forniti è finalizzato alla procedura di aggiudicazione della fornitura. I dati forniti 

potranno essere trattati successivamente in caso di instaurazione del rapporto contrattuale, per le finalità 

inerenti all’esecuzione dei servizi previsti dal presente bando. 

Il presente bando è affisso all’Albo e pubblicato sul sito della scuola  

http://www.icocchieppoinferiore.it; 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastica, Aldo Ferdani. 

 
                    Il Dirigente scolastico 
                      Aldo Ferdani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3 comma 2 del d.lgs. 39/9 

 
 

http://

